

Współpraca międzynarodowa PZPRZ

W 2013 roku Związek rozwinął współpracę z organizacjami branżowymi ze Stanów Zjednoczonych i Francji.

W czerwcu i lipcu, w ramach Programu Wymiany Młodych Rolników, przyjmowaliśmy grupę młodych farmerów z Teksasu. Amerykanie poznawali specyfikę polskiego rolnictwa pracując w gospodarstwach, uczestnicząc w targach, wystawach i dniach otwartych Ośrodków Doradztwa Rolniczego. Byli także gośćmi ministra rolnictwa i rozwoju wsi Stanisław Kalemby, odwiedzili **Agencję Rynku Rolnego**, Warszawski Rolno – Spożywczy Rynek Hurtowy w Broniszach, firmę Bayer Crop Science, Warszawski Ośrodek Doradztwa Rolniczego Oddział w Poświętnem, oglądali maszyny firmy New Holland.

Na podsumowaniu Programu młodzi rolnicy wyrazili duże uznanie dla polskich gospodarzy i wysokiego poziomu rolnictwa, dużej gościnności i niezwykle ciepłego przyjęcia przez rodziny goszczące. Stwierdzili, że pobyt w naszym kraju bardzo poszerzył ich wiedzę nie tylko związaną z zawodem, ale także historią, kulturą i tradycją Polski.

W ramach Programu w Teksasie przebywała grupa polskich młodych rolników, którzy, podobnie jak Amerykanie, pracowali na farmach, poszerzali swoją wiedzę i zdobywali doświadczenie. Mimo różnic

klimatycznych uznali, że specyfika pracy w gospodarstwie pozostaje taka sama. Inna była skala produkcji, ale sama technologia była podobna.

Polacy stwierdzili, że warto uczestniczyć w Programie, bo to znacznie poszerza ich horyzonty, wiedzę i pozwala spojrzeć znacznie szerzej na problemy rolnictwa, nie tylko z polskiej czy europejskiej perspektywy, ale światowej.

W roku 2014 planowana jest kontynuacja Programu. Związek chce dać szansę większej liczbie młodych rolników na poznanie specyfiki rolnictwa USA.

Polski Związek Producentów Roślin Zbożowych zorganizował w sierpniu promocję produktów zbożowych dla Amerykanów z Teksasu (przedstawiciele administracji rządowej, uniwersytetu, biznesu) i Polonii Amerykańskiej, prezentując polskie zboża, mąki, kasze, płatki oraz chleby, ciasta i inne produkty ze zbóż. Promocja odbyła się z udziałem zespołu folklorystycznego „Wiwaty” z Pobiedzisk, który przedstawił dawne obrzędy i zwyczaje związane z dożynkami.

W listopadzie zaś odbyła się promocja polskich produktów zbożowych w Szkolnym Punkcie Konsultacyjnym im. A. Mickiewicza przy Ambasadzie RP

w Paryżu. Uczestniczyło w niej ponad sto osób, w tym dzieci ze szkoły polskiej. Przygotowano prezentację produktów, warsztaty dla najmłodszych, a także degustację produktów zbożowych, chlebów, ciast i ciasteczek. Zainteresowanie było ogromne, a członkowie Związku zaskoczeni byli niezwykle ciepłym przyjęciem.

We Francji trudno dostępnym produktem jest kasza. Kasza jaglana i gryczana są prawie nieznanne. Nic też dziwnego, że cieszyły się dużym powodzeniem. Mieszkańcy Paryża rodem z Polski z sentymentem wspominali smak krupniku, chleba żytniego na zakwasie i polskich ciast. Projekt był dofinansowany z Funduszu Promocji Ziarna Zbóż i Przetworów Zbożowych. Więcej informacji można znaleźć na stronie: www.paryz.orpeg.pl

P Z P R Z uczestnicząc w programach międzynarodowych chce wesprzeć swoich członków w podnoszeniu jakości produkcji poprzez zdobywanie nowych doświadczeń, w nawiązywaniu kontaktów z rolnikami i ich organizacjami z innych krajów, a szczególnie pomóc młodym rolnikom w podnoszeniu ich wiedzy i kwalifikacji.

Stanisław Kacperczyk
Prezes Zarządu